
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
07 декабря 2022 г.                                                                                        № 980-п 
 
 
 
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 
Апанасенковского муниципального района Ставропольского края и поста-
новлений администраций муниципальных образований Апанасенковского 
района Ставропольского края 
 
 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.    

№ 3-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, и об орга-

низации местного самоуправления на территории Апанасенковского района 

Ставропольского края», решениями Совета Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края первого созыва от 06 октября 2020 г. № 22 

«О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного 

муниципального образования Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, от 14 июня 2022 г. № 282 «О порядке применения 

взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края ограничений и запретов, тре-

бований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия кор-

рупции» и от 24 ноября 2022 г. № 307 «Об утверждении Положения о сооб-

щении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными 

служащими органов местного самоуправления Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края о получении подарков в связи с про-

токольными мероприятиями, служебными командировками и другими офи-

циальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценке подарка, реализация 

(выкуп) и зачисления средств, вырученных от его реализации», администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Признать утратившими силу: 

постановления администрации Апанасенковского муниципального 

района Ставропольского края: 



2 

 

 

от 21 мая 2014 г. № 281-п «О порядке сообщения муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в админист-

рации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в кото-

рых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, выру-

ченных от его реализации»; 

от 16 июня 2017 г. № 283-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского 

края от 21 мая 2014 г. № 281-п»;  

постановления администрации муниципального образования села Апа-

насенковского Апанасенковского района Ставропольского края: 

от 28 августа 2017 г. № 64-п «Об утверждении Положения о порядке 

применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими, за-

мещающими должности муниципальной службы в администрации муници-

пального образования села Апанасенковского Апанасенковского района 

Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвраще-

нии или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанно-

стей, установленных в целях противодействия коррупции»; 

от 07 ноября 2018 г. № 51-п «О внесении изменений в положение о по-

рядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащи-

ми, замещающими должности муниципальной службы в администрации му-

ниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района 

Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвраще-

нии или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанно-

стей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное             

постановлением администрации муниципального образования села Апана-

сенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 28 августа 

2017 г. № 64-п»; 

от 11 марта 2014 г. № 16-п «О порядке сообщения муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в админист-

рации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковско-

го района Ставропольского края, о получении подарка в связи с протоколь-

ными мероприятиями, служебными командировками и другими официаль-

ными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими слу-

жебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

от 28 августа 2017 г. № 65-п «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования села Апанасенковского Апана-

сенковского района Ставропольского края от 11 марта 2014 г. № 16-п «Об 

утверждении положения о сообщении лицами, замещающими муниципаль-

ные должности и муниципальными служащими администрации муниципаль-

ного образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставро-



3 

 

 

польского края о получении подарка в связи с их должностным положением 

или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от 

его реализации»; 

постановления администрации муниципального образования села Бе-

лые Копани Апанасенковского района Ставропольского края: 

от 20 февраля 2012 г. № 6-п «Об утверждении Порядка применения 

взысканий к муниципальным служащим администрации муниципального об-

разования села Белые Копани Апанасенковского района Ставропольского 

края за коррупционные правонарушения»; 

от 25 февраля 2014 г. № 21-п «О порядке сообщения лицами, заме-

щающими муниципальные должности, муниципальными служащими муни-

ципального образования села Белые Копани Апанасенковского района Став-

ропольского края, а также руководителями, специалистами муниципальных 

учреждений о получении подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачей и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реа-

лизации»; 

постановление администрации муниципального образования Дербетов-

ского сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края от 10 но-

ября 2017 г. № 125-п «Об утверждении Положения о порядке применения 

взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной 

службы в муниципальном образовании Дербетовского сельсовета Апанасен-

ковского района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполне-

ние обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»; 

постановления администрации муниципального образования села Див-

ного Апанасенковского района Ставропольского края: 

от 17 ноября 2017 г. № 162-п «Об утверждении Положения о порядке 

применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ад-

министрации муниципального образования села Дивного Апанасенковского 

района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предот-

вращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязан-

ностей, установленных в целях противодействия коррупции»; 

от 11 октября 2018 г. № 128-п «О внесении изменений в положение о 

порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служа-

щими администрации муниципального образования села Дивного Апанасен-

ковского района Ставропольского края ограничений и запретов, требований    

о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвер-

жденное постановлением администрации муниципального образования         

села Дивного Апанасенковского района Ставропольского края от 17 ноября 

2017 г. № 162-п»; 



4 

 

 

постановление администрации муниципального образования села Ки-

евка Апанасенковского района Ставропольского края от 31 марта 2014 г.      

№ 22-п «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении 

подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими слу-

жебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

постановление администрации муниципального образования села Ра-

гули Апанасенковского района Ставропольского края от 29 июня 2012 г.           

№ 42-п «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за 

несоблюдение муниципальным служащим ограничении и запретов, требова-

ний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неис-

полнении обязанностей, установленных в целях противодействия корруп-

ции». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Андрегу А.И.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская меж-

поселенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края,  
первый заместитель главы 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 


